19000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41 119 12.495.560 

35000 DISMINUCIÓN Y COBRO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 41 113 3.801.036 

35000 DISMINUCIÓN Y COBRO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 41 119 400.000 

TOTAL     68.095.460 
Fuente: Anexo 3 

El presupuesto de recursos para la gestión 2020 alcanza a 68.095.460,00 (Sesenta y ocho millones noventa y 

cinco mil cuatrocientos sesenta con 00/100 Bolivianos).  

5.2 Presupuesto de Gastos  

El proyecto del presupuesto de gastos se encuentra relacionado con las operaciones y/o actividades del 

Proyecto del Plan Operativo Anual 2020, estos están agrupados por programas, esta se muestra a